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Presidente 

Apellidos 

Email 

1.  Alergología Mirta Álvarez Castelló mirtaac@infomed.sld.cu 

2.  Anatomía Patológica Agustín  Chong López avchong@infomed.sld.cu  

3.  Anestesiología y Reanimación Humberto Saínz Cabrera hsainz@infomed.sld.cu 

4.  Angiología y Cirugía Vascular Mayda Quiñones Castro aquintep@infomed.sld.cu 

5.  Aterosclerosis José Emilio Fernández-Britto Rodríguez jfbritto@infomed.sld.cu  

6.  Bioingeniería Jorge Castro Medina jcastro@infomed.sld.cu 

7.  Cardiología Eduardo  Rivas Estany erivas@infomed.sld.cu 

8.  Ciencias Farmacéuticas Tania Manzano Carbonell taniamanzano@infomed.sld.cu 

9.  Ciencias Fisiológicas Alberto Juan Dorta Contreras adorta@infomed.sld.cu 

10.  Ciencias Morfológicas Belén Iglesias Ramírez belen@infomed.sld.cu 

11.  Cirugía Manuel Cepero Nogueira mcepero@infomed,sld,cu  

12.  Cirugía Maxilo- Facial Alberto James Pita  cirugía@cirag.cu 

13.  Cirugía Endoscópica Julián  Ruíz Torres julian@cce.sld.cu 

14.  Cirugía Pediátrica Miguel González Sabín mgsabin@infomed.sld.cu  

15.  Cirugía Plástica y Caumatología Rafael A. Rodríguez Garcell rafaroga@infomed.sld.cu 

16.  Coloproctología Francisco F. Llorente Llano francisco.llorente@infomed.sld.cu 

17.  Dermatología Alfredo Abreu Daniel abreulov@infomed.sld.cu 

18.  Educadores en Ciencias de la 
Salud 

José  Fernández Sacasas sacasas@infomed.sld.cu 

19.  Endocrinología y Enf. Metabólicas Francisco Carvajal Martínez endoped@infomed.sld,cu 

20.  Enfermería Idalmis Infante Ochoa idalmis@infomed.sld.cu 

21.  Estomatología Estela Gispert Abreu estela.gispert@infomed.sld.cu 

22.  Estudios Ortodóncicos Carolina Valiente Zaldivar carol@infomed.sld.cu 

23.  Farmacología René  Delgado Hernández rdelgado@infomed.sld.cu 

24.  Gastroenterología Manuel Paniagua Estévez paniagua@infomed.sld.cu 

25.  Genética Humana Beatriz Marcheco Teruel beatriz@infomed.sld.cu 

26.  Gerontología Humberto  Arencibia Pérez humberto.arencibia@infomed.sld.cu 

27.  Hematología Antonio Bencomo Hernández bencomo@infomed.sld.cu 
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28.  Higiene y Epidemiología Edilberto González Ochoa eddy.ochoa@infomed.sld.cu 

29.  Historia de la Medicina Gregorio Delgado García gregodg@infomed.sld.cu 

30.  Inmunología Oliver Pérez Martín oliverp@finlay.edu.cu 

31.  Informática Médica Esperanza O´Farrill Mons esofarr@infomed.sld.cu 

32.  Medicina Bioenergética y Naturalista Humberto López Pellón bioenerg@infomed.sld.cu  

33.  Medicina Familiar Eduardo J. Alemañy Pérez eduardoj@infomed.sld.cu 

34.  Medicina Física y Rehabilitación Jorge Luis González Roig roig@infomed.sld.cu  

35.  Medicina Intensiva y de Emergencia Pedro Luis Veliz Martínez urgrav@infomed.sld.cu 

36.  Medicina Interna Oscar Alonso Chil oachil@infomed.sld.cu 

37.  Medicina Legal Jorge González Pérez rectorch@infomed.sld.cu 

38.  Microbiología y Parasitología María G. Guzmán Tirado lupe@ipk.sld.cu  

39.  Nefrología Jorge P. Alfonzo Guerra jalfonzo@infomed.sld.cu 

40.  Neumología Manuel Sarduy Paneque manuelsarduy@infomed.sld.cu 

41.  Neurología y Neurocirugía Enrique  de Jongh Cobo dejongh@infomed.sld.cu 

42.  Neurociencias Carlos Santos Anzorandia cms@infomed.sld.cu 

43.  Nutrición Clínica  Aldo Álvarez Rodríguez aldo.alvarez@infomed.sld.cu 

44.  Obstetricia y Ginecología Evelio  Cabezas Cruz ecabezas@infomed.sld.cu 

45.  Oftalmología Juan Raúl Hernández Silva jrhs@infomed.sld.cu 

46.  Oncología y Radiocirugía Jorge Juan Marinello Guerrero soconcol@infomed.sld.cu  

47.  Ortopedia y Traumatología Rodrigo Alvarez Cambras cambras@fpais.sld.cu 

48.  Otorrinolaringología Antonio Paz Cordovés  toeli@infomed.sld.cu 
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49.  Patología Clínica Enrique Abraham Marcel abrahamm@infomed.sld.cu 

50.  Pediatría Gladys Abreu Sánchez josegv@infomed.sld.cu 

51.  Periodontología Diana Rosa  Morales Aguiar diani@infomed.sld.cu 

52.  Prótesis Estomatológica Arturo Novoa Castro anovoa@infomed.sld.cu  

53.  Psicología de la Salud Alberto  Cobián Mena alberto.cobian@medired.scu.sld.cu 

54.  Psiquiatría Miguel A. Valdés Mier valdesmier@infomed.sld.cu 

55.  Imagenología Orlando Valls Pérez rxdigestivo@hha,sld.cu 

56.  Reumatología   Gil Alberto Reyes Llerena gil.reyes@infomed.sld.cu 

57.  Retinosis Pigmentaria Maritza  Herrera Mora maritzahm@infomed.sld.cu 

58.  Salud Pública Alcides Abad Ochoa Alonso alcidesochoa@infomed.sld.cu 

59.  Toxicología Ma. Antonia Torres Alemán maria.torres@infomed.sld.cu 

60.  Trabajadores Sociales de la Salud Odalys  González Jubán socutras@infomed.sld.cu 

61.  Urología Octavio  De la Concepción Gómez tavo@infomed.sld.cu 

62.  Comité Cubano para la Prevención 
de la Guerra Nuclear 
 

Carlos Pazos Beceiro pazos@infomed.sld.cu 

63.  SOCUDEF Miguel Sosa Marín sosamar@infomed.sld.cu 
socudef@ceniai.inf.cu  
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